
 

 

Warszawa, dnia 22 listopada 2023 r 

Do Wykonawców postępowania 

Odpowiedzi na pytania Wykonawców 

Dotyczy: postępowania na udzielenie dostępu do elektronicznej bazy danych Systemu 
Informacji Prawnej (SIP) w trybie on-line na potrzeby Biura Rzecznika Praw Dziecka w 
Warszawie 

Zamawiający informuje, że w postępowaniu na udzielenie dostępu do elektronicznej 
bazy danych Systemu Informacji Prawnej (SIP) w trybie on-line na potrzeby Biura 
Rzecznika Praw Dziecka w Warszawie wpłynęły poniższe pytania, przekazując 
jednocześnie do wiadomości Wykonawców następujące odpowiedzi: 

Pytanie nr 1: 

Dla wariantów podstawowego i rozszerzonego: 

Czy w ramach zapisu:  

‘SIP musi zawierać:  

„kompletną bazę aktów prawa powszechnie obowiązującego w Polsce, ocenionych co do 

obowiązywania (akty prawa krajowego i UE); „  

Zamawiający zaakceptuje SIP spełniający ww wymaganie w zakresie aktów prawa 

krajowego i UE z wyłączeniem aktów opublikowanych w wojewódzkich dziennikach 

urzędowych, gdzie wykonawca posiada komplet aktów od roku 2009 ocenianych co do 

aktualności w zakresie wybranym przez redakcję dostawcy? 

Odpowiedź nr 1: 

Dla obu wymaganych wariantów Zamawiający wymaga kompletnej bazy aktów prawa 

powszechnie obowiązującego w Polsce, Zamawiający wskazał przy tym w pkt. I i II OPZ 

odrębnie dla wymaganych wariantów dostępu co rozumie pod wymogiem kompletności 

bazy. Zamawiający wymaga, by akty prawa powszechnie obowiązującego w Polsce – tak 

akty prawa krajowego i jak prawa UE dostępne w bazie były oceniane co do 

obowiązywania. W zakresie wymagań dostępów w wariancie rozszerzonym 

Zamawiający wymaga w przypadku aktów podlegających publikacji w Wojewódzkich 

Dziennikach Urzędowych dostępności kompletu obowiązujących aktów prawnych 

podlegających publikacji min. od 2010 roku – Zamawiający w odniesieniu do aktów 

podlegających publikacji w Wojewódzkich Dziennikach Urzędowych dopuszcza, by były 

oceniane co do aktualności w zakresie wybranym przez Wykonawcę. 

Pytanie nr 2: 

Dla wariantów podstawowego i rozszerzonego: 

Zamawiający oczekuje:  



 

7) bazę tez z piśmiennictwa (ocenianą co do aktualności);  

Czy zostanie zaakceptowany SIP nie spełniający oceny co do aktualności? Przedmiotowa 

ocena posiada arbitralny charakter, a artykuły z piśmiennictwa pozostają aktualne dla 

stanu prawnego w nich opisanego. Wykonawca oferuje pełną bazę artykułów z 

piśmiennictwa z oznaczeniem miejsca i daty opublikowania. 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający dopuści SIP zawierający w obu wymaganych wariantach bazę tez z 

piśmiennictwa nie ocenianą co do aktualności, w związku z dokonuje zmiany Załącznika 

nr 1 do umowy stanowiącej załącznik nr 1 do Zaproszenia do składania ofert w 

poniższym zakresie: 

1) W pkt. 1 ppkt. 7 Opisu przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie: 

„7) bazę tez z piśmiennictwa;” 

2) W pkt II ppkt. 7 Opisu przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie: 

„7) bazę tez z piśmiennictwa;” 

Pytanie nr 3: 

Dla wariantu rozszerzonego: 

12) dostęp do aktualności branżowych, szkoleń online, bazy informacji i doradztwa z 

zakresu kadr i księgowości - dopuszczalny dostęp do szkoleń nagranych i 

udostępnionych w systemie do odtworzenia lub szkoleń on-line „na żywo”, baza 

informacji z zakresu kadr i księgowości musi być oceniana co do aktualności.  

a) Wykonawca zwraca się z pytaniem czy zostanie zaakceptowane rozwiązanie, gdzie 

ww. wymienione potrzeby zostaną zaspokojone za pomocą dedykowanego dla kadr i 

księgowości produktu rozszerzonego np. o możliwość telefonicznego i mailowego 

zadawania pytań ekspertom z zakresu kadr i księgowości?  

b) W przypadku akceptacji powyższego rozwiązania czy zostanie zaakceptowany SIP nie 

oceniający co do aktualności baz informacji (praktycznych porad) z zakresu kadr i 

księgowości.  

Technicznie rozwiązanie będzie opierało się o dostarczenie 5 dostępów do systemu 

dedykowanego prawnikom oraz 5 dostępów do systemu dedykowanego księgowości, 

kadrom, specjalistom z prawa zamówień publicznych, bhp, czy prawa 

administracyjnego. 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający dopuszcza realizację przedmiotowych wymagań opisanych w pkt. 1 ppkt 

12 OPZ poprzez zaoferowanie dla wariantu rozszerzonego produktu połączonego z 

dwóch systemów. Baza informacji z zakresu kadr i księgowości musi być oceniana co do 

aktualności. 
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